
Zařazení na léčbu centrovými léky = biologická léčba migrény podléhá velmi přísným kritériím, která 
kontrolují zdravotní pojišťovny. První podmínkou je strukturovaná zpráva od ošetřujícího lékaře, 
která dokládá selhání léčby dvou preventivních preparátů. Frekvence záchvatů musí být doložena za 
dobu minimálně 3 měsíců před zvažovanou biologickou léčbou a musí být minimálně 4 měsíčně. 
 
Základní pravidlo je: pacient selhává ve dvou ATC skupinách z níže uvedených klasických 
preventivních léků a jen jeden z těchto léků musí být antiepileptikum.  
 

1. Valproát 
2. Topiramat 
3. Betablokátor (metroprolol, propranolol) 
4. Antidepresivum (amitriptylin, venlafaxin)  
5. Blokátor kalciových kanálů (flunarizin, cinarizin) 

 
Pokud pacient nesplní kritéria výše uvedená, není možno s léčbou v rámci úhrad zdravotními 
pojišťovnami začít. 

 
Po zařazení pacienta na biologickou léčbu následuje jeho poučení o léčbě, systém pravidelných 
kontrol tak, aby se pacient naučil lék aplikovat a byl jasně objektivizován efekt léčby. 

 
 
 
 


